PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, PATRIMÔNIO HISTÓRICO E LAZER
PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2023
Processo Administrativo nº 9908/2023
ERRATA

Em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura, Patrimônio Histórico e Lazer, a Prefeitura Municipal de Quissamã, através do Secretário Municipal de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos interessados, errata ao Edital de Pregão Presencial nº 146/2023, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de locação e instalação e operação de equipamentos de:Sonorização, Iluminação, Efeito Especial, Painel de Led, Filmagem Com Transmissão Simultânea, Palco, Camarim, Tenda, Piso Tablado, Treliça, Gerador de Energia, Fechamento Metálico, Grades de Contenção, Barricada, Passa Cabo, Conjunto de Mesas com 04 Cadeiras, Carpete e Banheiro Químico para atender  25ª Exposição, Agropecuária, Turística, Industrial e Comercial de Quissamã:
1 – Excluído nos itens 11.6.4 alínea “b” do edital e item XIII alínea “b” do Termo de Referência (QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) a possibilidade de a empresa comprovar que possui em seu quadro o seguinte profissional: ENGENHEIRO CIVIL.
2 – Nos itens 11.6.4 e item XIII do Termo de Referência (QUALIFICAÇÃO TÉCNICA) passou a incluir a segunte redação:
- Para todos os itens acima (exceto banheiro químico) a empresa licitante deverá comprovar Certidão de Registro de Pessoa Jurídica, emitido pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia (CREA) ou Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU), em nome da licitante pela região que estiver vinculada ou sede, com validade para o presente exercício. Caso a licitante seja de outro estado da federação, será necessário o visto do CREA-RJ ou do CAU-RJ, quando da assinatura do contrato.
Quissamã (RJ), 10 de agosto de 2023.
Donato Tavares de Souza

Secretário Municipal de Licitações e Contratos